
Planas veiklai namuose 2020.03.18 

Ryto ratas  

Padarykite liežuvio mankštelę. Pvz.: https://www.youtube.com/watch?v=HD74XUG6RIg 

Paskaitykite vaikui paukščio mėgdžiojimą (smulkiosios tautosakos kūriniai) ir leiskite vaikui 

atspėti, kokio tai paukščio pamėgdžiojimas. Mėginkite karu pasakyti mėgdžiojimus. 

 

Mėgdžiojimai : 

GEGUTĖ 

Kukū! 

Pagalvėlis pūkų. 

Kukū, kukū! 

Duos gegė taukų: 

Pasitepsi ratus, 

Važiuosi metus. 

 

GENYS 

Čiaku, čiaku, 

Viršum medžių kirsiu šakų! 

Tak… tak… taku, 

Medį plaku! 

Kai paplaksiu, 

Kirminėlių rasiu! 

 

KIKILIS 

Šimts, šimts, šimts vyrų 

Mano vieno rieto nepakels. 

Lyk, lyk, lyk! 

Lyt, lys, lys, lys! 

 

LAKŠTINGALA 

Jurgut, Jurgut! 

Kelk, kelk! 

Kinkyk, kinkyk, kinkyk! 

Patepk, patepk, patepk! 

Važiuok, važiuok! 

Paplak, paplak, paplak! 

Bėruk, bėruk, bėruk! 

Greičiau, greičiau! 

Trauk, trauk, trauk! 

Na, na, na, na, tir, tir... 

Sustok, sustok! 

 

SNIEGENA 

Aš jau čia, 

Aš jau čia. 

 

ZYLĖ 

Priusgyt, priusgyt! 

 

STRAZDAS 

Svetimoj šaly buvau, 

Alų, midų gėriau – 

Sudžiūvau, sudžiūvau. 

Į savo kraštą parlėkiau, 

Kirminėlius lesiau, 

Vandenėlį gėriau – 

Nutukau, nutukau. 

 

VIEVERSYS 

Čyru vyru, pavasaris, 

Palikau vaikelius nelesintus. 

Parlėksiu – palesinsiu, 

Prakirsiu ledelį – pagirdysiu. 

Žaliu vyneliu pagirdysiu 

Ir vėl išlėksiu. 

 

VOLUNGĖ 

Grybų rauti, 

Grybų rauti, 

Į kašelę krauti. 

 

ŽVIRBLIS 

Čir, čir, aš vyrs, aš vyrs! 

 

 

Paklausykite ir palyginkite paukščių giedojimą (https://www.youtube.com/watch?v=SNigsQ4Uf_0 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=HD74XUG6RIg
https://www.youtube.com/watch?v=SNigsQ4Uf_0


Siūlomos veiklos  
 

Vakar gamintus paukščius dar kartą sudėkite pagal spalvas į lizdelius. 

 Šį kartą paukščiuką į lizdelį dėkite pagal dydį. (pvz. trimetis mokosi dydžio sąvokas, 

sugretinkit sąvokas : didžiausias - tėtis, mažesnė  - mama, mažiausias – vaikas ar pan). 

 Suskaičiuokite savo paukščius. Ant lapelių surašykite skaitmenis (tiek, kiek vienos 

spalvos paukščių turite). Į lizdelį įdėtus paukščius suskaičiuokite ir padėkite greta lapelį su tinkamu 

skaitmeniu.   

 5 metų vaikams siūlome sudėties veiksmą  – ant vieno lizdo n paukščių, ant kito lizdo 

x paukščių – kiek bus iš viso? Tokiu atveju naudokite ir simbolių + bei = lapelius.  

 Skaičiuodami įvardinkite spalvas. Vis paklauskite vaiko, kokia tai spalva, ypač vaikų, 

kurie spalvas dar tik mokosi.  

 Jeigu jaučiate, kad vaiko veikla krypsta kita linkme – jis vardina, kur paukščiais skris, 

ką paukščiai les, kur jie gyvena – plėtokite vaiko pasiūlytą temą. Prie mūsų siūlomų užduočių 

grįšite palengva ar įterpsite jas į vaiko kuriamą žaidimą. 

 

 
 

 
                    

                Peržiūrėkite prezentaciją „Skaičiai ir paukščiai“ – žaiskite. 

 

 

 

 



Pasiūlykite vaikui pamaitinti paukščius.  

 

Iškirpkite daug skirtingų spalvų apskritimų (lyginį skaičių) ir tokių pat spalvų juostelių, tiek, 

kiek porų apskritimų (pvz.: 6 žali apskritimai ir 3 žalios juostelės). Juosteles tikrai iškirps visi 

vaikai, apskritimus taip pat skatinkite vaikus kirpti pačius.   

Ant lapo klijuokite apskritimus (geriau kad jų būtų skirtingų spalvų) ir juostelėmis juos 

sujunkite po du. Gaunasi „Sliekas“. 

 Kartokite spalvų pavadinimus.  

 Naudokite sąvokas „po du“, „arčiau“, „toliau“, „už“, „ kitas“, „pirmas“ , „antras“. 

„dešinė“ , „kairė“. 

 Palyginkite, kuris „sliekas“ ilgas, ilgesnis, ilgiausias, kuris trumpas, trumpesnis, 

trumpiausias.  

 5 metų vaikams pasiūlykite lyginti ilgius su liniuote (atstumą tarp „slieko“ pradžios ir 

pabaigos). Aptarkite, kad liniuote matuojama nuo 0, matavimo vienetas yra 

centimetras .  

 

Veiklos eiga : 

 

          
 

  
 



 
 

Skaičių pažinimui ir skaičiavimo įgūdžių lavinimui skirtos veiklos. 

Mums reikės: Skaičių kortelių (pasigaminame patys). Lego kaladėlių.  

Pirmas variantas: Žaiskime kartu su vaiku - pastatykite iš Lego kaladėlių spalvų bokštą (nuo 5 

iki 10 kaladėlių, pagal amžių). Vaikas stato tokį patį. Statydamas įvardina spalvas. Pastatęs 

bokštą suskaičiuoja kaladėles ir šalia padeda atitinkamą skaičių.  

Antras variantas: Ant stalo išdėliojame korteles su skaičiais (po 3 – 4 korteles). Vaikas įvardina 

skaičius. Prie atitinkamo skaičiaus vaikas padeda tiek pat kaladėlių. Neturint spalvotų kaladėlių 

galima naudoti pieštukus, pagaliukus, kamuoliukus ir pan. 

Trečias variantas: Žaidžiam matematiką. Pvz. 4 kaladėlės (pieštukai, pagaliukai ir pan.) plius 

skaičius 2, lygu 6 kaladėlės. Arba, 4 plius 3 lygu 7 kaladėlės.  

Užduotis galite pasunkinti ar palengvinti atsižvelgiant į vaiko amžių.  

Pateikiami visų variantų foto nuotraukų pavyzdžiai. 

Pirmas variantas 

   
  



             Antras variantas 

 
Trečias variantas 

  

  

Parengė: 

mokytojos Renata Grėbliūnė, Violeta Zainčkovskaja 


